
広報白浜　1617　Shirahama Town Public Relations

　

〒 649-2511　白浜町日置 197 番地の 1
高齢者生活福祉センター夢の里内
TEL 0739-52-2111　FAX 0739-52-2666
E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ　hikigawa@shirahama-syakyo.jp

社会福祉法人

白浜町社会福祉協議会社協だより
ふくしふくしふくし
しらはま

日置川支部

〒 649-2324　白浜町十九渕 274 番地の 1
TEL 0739-45-2711　FAX 0739-45-2777
E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ　info@shirahama-syakyo.jp

しらはま
令和２年度　赤い羽根共同募金　歳末たすけあい募金に
ご協力ありがとうございました。
～共同募金は皆さんが住むまちの福祉活動に使われています～
今年度もたくさんのご寄付に心より感謝申し上げます。

◆赤い羽根共同募金　　　募金総額　　2,540,928 円
　ご協力いただいた募金は、すべて和歌山県共同募金
会へ送金しました。次年度（令和３年度）に、社会福
祉協議会事業をはじめとする民間社会福祉事業のため
に配分されます。※右表は募金の内訳です。

◆歳末たすけあい募金　　募金総額　　2,361,922 円

募金の種類 募金額

戸別募金 2,158,733 円

事業所（法人）募金 253,199 円

学校募金 44,212 円

職域募金 8,614 円

その他募金 76,170 円

　昨年１０月１日から実施しました「令和２年度共同募金運動」では、町民の皆さまから温かいご協
力を賜わり、誠にありがとうございました。
　また、大変お忙しいところ募金活動にご尽力いただきました福祉委員の皆さま、町内会・区会の班
長さま、役員さま、ありがとうございました。白浜町における募金結果についてご報告します。

今年度もさまざまな地域福祉活動へのご協力ありがとうございました
　今年度は新型コロナウイルス感染症感染拡大防止の観点から地域での交流活動をはじめ、研修会や
各種イベントの中止など、さまざまな活動に影響が生じました。そのような中、本会の活動に対しご
協力くださいました町内会・区会、民生委員・児童委員や福祉委員、ボランティアなど、住民の皆さ
ま、誠にありがとうございました。また、教育機関の教職員や児童・生徒、保護者の皆さまにも、本
会活動への多大なご協力をいただいました。今後とも、ご支援のほど、よろしくお願いいたします。
　来年度以降も、地域福祉の推進に努めて参りますので、本会へのご要望等がございましたら、本会
各支部までご連絡お願いいたします。



広報白浜　1617　Shirahama Town Public Relations

※お申し込みは、各支部事務所まで。
※混雑する場合や日程の変更、中止の場合もござ
　いますので、事前にご予約ください。

１人約１５分程度の相談となります。
【予約およびお問い合わせ】

　白浜支部　 ： ＴＥＬ　４５－２７１１
　日置川支部 ： ＴＥＬ　５２－２１１１

福 祉 相 談 所 設 置 日 程
【時間】午後１時３０分から４時

　　　　　　　　( 当日受付は午後３時まで )

※社協だよりは、共同募金配分金や社協会費等を活用して掲載しています。

日 程 内　　容 会　　場
3/1 司法書士 本部事務所
3/15 法　　律 青少年研修センター
3/22 成年後見 本部事務所4/5 司法書士

白 浜 本 部

日置川支部
日 程 内　　容 会　　場

3/5 法　　律 高齢者生活福祉センター
3/17 人　　権 高齢者生活福祉センター
4/2 法　　律 み ま い 荘

※各相談は、中止とさせていただく場合がございます。実
施の有無を確認、ご予約の上、ご来場ください。

生活支援サポーター＆ 高齢者等介護者
支援員スキルアップ講座

【内　容】車イスの操作方法
【講　師】白浜町社会福祉協議会訪問介護事業所職員
【開催日】３月１０日（水）午後１時半～３時
【会　場】白浜町社協本部事務所　２階大会議室

※申し込み等に関するお問い合わせは、本会本部事務所
　までご連絡お願いします。

　生活支援サポーター＆高齢者等介護者支援員等のボ
ランティア活動を担っていただく皆さまを対象に、車
イスの操作方法の研修会を実施しますので、皆さま、
お気軽にご参加ください。

新型コロナウイルス感染防止対策
ⅰ．参加者の確認のため完全予約制とさせていただき
　ます。中止等のご連絡を行う場合もございますので、
　お申し込みの際に、氏名・住所・電話番号をお伝え
　ください。
ⅱ．来場時には必ずマスクの着用をお願いします。
ⅲ．受付にて検温を実施致しますが、家を出る前の検
　温もお願いします。
ⅳ．講座内容が変更になる場合がございます。

　　　　　　ご協力の程、よろしくお願いします。

　町内の小学校、中学校では、子どもたちと地域住民やボランティアの皆さまとの交流を深める様々な取り
組みが実施されています。本会では、そのような教育機関等の活動に対して、地域住民の皆さまや地域企業、
関係機関の皆さまにご協力をお願いしております。令和２年度の福祉教育推進事業にご協力をいただきまし
た皆さま、本会の活動にご賛同、ご協力いただいております教職員の皆さま、誠にありがとうございました。
今後も変わらぬご支援、ご協力をお願いいたします。

子どもたちと地域を結ぶ福祉教育の推進を目指して

◇富田中学校と地域住民、地域企業との連携

　

◇安居小学校、三舞中学校と地域住民による防災学習


